Husni Muhammad menerangkan bahawa kata da
c
wah secara harfiyah

adalah kata bebas yang mengandungi sejumlah makna, antara lain;

suka kepada Allah, mohon bantuan, do
c
a, seruan kebenaran dan

"permohonan untuk memperoleh makanan” (Husni Muhammad Ibrahim

Gaitas, Al-Da
c
wah al-Islamiyyah, 1406/1985, hlm. 17).

c
Abd al-Na

c
im

mengatakan bahawa secara bahasa "da
c
wah" bermakna ajakan kepada

semua manusia untuk mengamalkan suatu perkara yang mencakup

semua permintaan atau panggilan (
c
Abd al-Na

c
im Muhammad Husnain,

al-Da
c
wah ila Allah, 1405/1984, hlm. 17-18). Dalam al-Qur’an, kata

"da
c
wah" mengandung makna yang syumul dan diungkapkan dengan

pelbagai ungkapan lain yang mengandungi makna dakwah, antaranya;